
 

 
 

 
 

 

   

  

 

Päätös KESELY/1417/2023 

21.6.2023 Julkinen 

ASIA 

Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesta 
ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen maaperän 
puhdistamista. 

Ilmoituksen tekijä 
Metsä Fibre Oy 

Puhdistettavan alueen sijainti 
Sarvelantie 1, 44101 ÄÄNEKOSKI 

Kiinteistö: 992-15-1213-17 

Kiinteistön omistaja 
Metsä Fibre Oy 

Kiinteistön haltija 
Metsä Fibre Oy 

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta 
ennen puhdistamisen kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista. 

Ilmoitus pilaantuneen maaperän ja pohjaveden puhdistamisesta 
toimitettiin Keski-Suomen ELY-keskukselle 30.5.2023. 

Neuvottelut ja tarkastukset 
Asiaa on käsitelty Metsä Fibre Oy Äänekosken biotuotetehtaan 
määräaikaistarkastuksella 29.5.2023. Tuolloin käytiin tarkastelemassa 
vahinkopaikkaa myös paikan päällä. Havainnot on kirjattu tarkastuksen 
kertomukseen (1.6.2023, KESELY/1742/2016). 

Keski-Suomen ELY-keskus 
Kutsunumero 0295024500 PL 250 
http://www.ely-keskus.fi/web/ely/ely-keski-suomi 40101 JYVÄSKYLÄ 

http://www.ely-keskus.fi/web/ely/ely-keski-suomi
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Puhdistettava alue 

Alueen toimintahistoria ja pilaantumisen vaaraa aiheuttaneet toiminnat ja 
tapahtumat 

Alue on pitkään ollut metsäteollisuuden käytössä. Pilaantuminen 
kuitenkin aiheutui paikalla olevan diesel-polttoaineen jakelupisteellä 
tapahtuneesta vahingosta. 

Jakelulaitteiden toimintahäiriöiden vuoksi polttoainetta pääsi vuotamaan 
jakelumittarille johtavasta letkusta asfaltille arviolta 5 700 litraa. Vuoto ei 
mahtunut öljynerottimeen, vaan valui edelleen hulevesiviemäriä pitkin 
eteenpäin. Viemäri purkaa alueen ohi kulkevan rautatielinjan 
ulkoluiskaan. Öljy valui luiskassa alemmas radanvierusojaan ja levisi 
ojaa pitkin eteenpäin. Radanvierusojan penkereessä paikalla, johon 
sadevesiviemäristä vesi purkautui, erottui selvästi muuta maaperää 
tummempi, todennäköisesti öljyinen alue. 

Osa öljystä levisi myös asfaltin pintaa pitkin. Reitille sattui kaksi 
aiemmasta maaperäkairauksesta jäänyttä reikää asfaltissa. Öljy pääsi 
valumaan näistä rei’istä suoraan syvemmälle maaperään. Lisäksi osa 
öljystä valui sora-/murskepintaiseen maastoon asfaltin reunalta. Tältä 
alueelta oli heti vahingon jälkeen kaivettu pois eniten pilaantuneet maa-
ainekset. Aistinvaraisesti tämän alueen maaperässä oli kuitenkin 
todettavissa vielä merkkejä öljystä (tummempia, öljynhajuisia alueita). 

Alueen ja lähiympäristön nykyinen ja tuleva maankäyttö 

Alue lähiympäristöineen on ollut pitkään teollisuuden käytössä 
(metsäteollisuus liitännäistoimintoineen). Maankäyttöön ei ole tiedossa 
muutoksia. 

Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot 

Tutkituilla alueilla maaperä on täyttömaata tai rakennemaita. 
Kairarei’issä pääasiallinen maalaji tutkimusten perusteella on 
hiekkamoreeni. Kalliopinta on todettu jakeluaseman kentälle 
aikaisemmin tehdyissä kairarei’issä noin 3,8-4,2 m syvyydessä. 
Pintamaanäytteissä luiskassa ja radanvierusojassa maa-aines oli 
hiekkaa/mursketta. 

Pohjavettä ei tavattu tutkimussyvyydellä. Kohde ei sijaitse 
pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue on noin kilometrin etäisyydellä 
kaakossa sijaitseva 1-luokan pohjavesialue Valioranta (0999212). 

Lähin vesistö on Kuhnamo-järven Miilunlahti noin 600 metrin 
etäisyydellä lännessä. Kuhnamon pinnantaso on +91,8 m mpy. 
Vahinkopaikan maanpinnan korkeus on noin +105 m mpy. 
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Haitta-aineita koskevat tiedot 

Alueella tehdyt maaperä- ja pohja- pintavesitutkimukset 

Kentän sorapintaiset alueet ja ojan pohja tutkittiin 14.4.2023. 
Seitsemästä lapionäytepisteestä (NP1-7) otettiin pintamaanäytteet 
pistolapiolla. Kairanäytteet otettiin kentällä jo olleista avoimista 
kairarei’istä NP1 ja NP2. Kairapisteistä näytteet otettiin syvemmistä 
maakerroksista kairakoneella 21.4.2023. 

Kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia todettiin alueen eteläpuolella 
kulkevassa radanvierusojassa näytepisteissä NP5 ja NP6. Kentällä 
tehtyjen havaintojen perusteella dieseliä on valunut tankkausalueelta 
ojaan hulevesiputkea pitkin näytepisteen NP5 kohdalla (kuva 2). Oja on 
padottu pisteiden NP6 ja NP7 välillä ja pato näyttää pysäyttäneen öljyn 
etenemisen. 

Kairanäytteissä todettiin kohonneita pitoisuuksia molemmissa 
näytepisteissä. Kairarei’issä oli suuriakin öljypitoisuuksia, ja on 
mahdollista, että niiden alueella on ollut näytteenoton hetkellä vielä 
maaperässä liikkuvaa öljyä. 

Pohja- tai pintavettä ei tutkittu. Öljyä pääsi jossain määrin kulkemaan 
hulevesiviemäriä pitkin Miilunlahteen. Öljyn leviäminen pitemmälle 
järveen estettiin öljypuomeilla ja poistamalla öljyä veden pinnalta 
imukalustolla. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve 
Ympäristöhallinnon ohjeiden 2/2007 ja 6/2014 mukaisesti maaperän 
pilaantuneisuuden perusarviointi voidaan suorittaa vertaamalla todettuja 
pitoisuuksia VNa:n 214/2007 mukaisiin ohjearvoihin, jos 
- kohde ei sijaitse tärkeällä pohjavesialueella eikä alueen pohjavettä 

hyödynnetä talousvetenä 
- kohteessa ei harjoiteta ravintokasvien tuotantoa tai muuta 

elintarvikkeiden tuotantoa 
- kohteessa ei sijaitse päiväkotia tai leikkipuistoa 
- kohteella tai sen lähiympäristöllä ei ole erityistä suojeluarvoa 
- kohteessa ei ole asuinrakennuksia ja maaperässä ei esiinny 

merkittäviä määriä herkästi haihtuvia yhdisteitä 
- kohteessa ei esiinny haitta-aineita, joille ei ole esitetty kynnys- ja 

ohjearvoja 
- haitta-aineiden kulkeutuminen alueen ulkopuolelle ei ole 

merkittävää. 
Tarkasteltavana olevassa kohteessa kaikki edellä mainitut ehdot 
täyttyvät, jolloin maaperän pilaantuneisuuden perusarviointi voidaan 
toteuttaa asetuksen mukaisten viitearvojen perusteella. Koska kohde on 
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teollisuusalueella, käytetään maaperän pilaantuneisuuden viitearvoina 
lähtökohtaisesti ylempiä ohjearvoja. 

Keskitisleiden C10-C21 pitoisuudet ylittävät maaperälle asetetut 
ylemmät ohjearvot näytepisteissä NP1, NP2, NP5 ja NP6. 
Viitearvovertailun perusteella kohteen maaperä on pilaantunutta näiden 
näytepisteiden edustamilla alueilla. Kohteessa katsotaan olevan 
puhdistustarve, koska öljyn kulkeutumista ei voida sulkea pois. 

Esitetty puhdistussuunnitelma 

Puhdistustavoitteet 

Kunnostuksen tavoitetasona käytetään ylempiä ohjearvoja. 

Puhdistusmenetelmät ja niiden valintaperusteet 

Puhdistus toteutetaan massanvaihtona. Massanvaihto arvioidaan 
tehokkaimmaksi ja nopeimmaksi tavaksi estää mahdollinen haitta-
aineiden kulkeutuminen. 

Työn toteuttaminen 

Tutkimusten perusteella kunnostettavat alueet ovat ojan pohja pisteiden 
NP5 ja NP6 välillä sekä alueet asfalttikentällä kairapisteiden NP1 ja 
NP2 ympärillä. Kairapisteissä todettujen pitoisuuksien oletetaan 
johtuvan avoimista kairarei’istä maaperään valuneesta dieselöljystä, 
jolloin pilaantumat ovat pistemäisiä yhtenäisen alueen sijaan. Tätä ei 
kuitenkaan ole tutkimuksilla todennettu. 

Kunnostusmenetelmäksi käytetään massanvaihtoa, jossa pilaantuneet 
maat poistetaan kaivinkoneella ja korvataan puhtaalla maa-aineksella. 
Ojan kunnostuksessa pintamaakerroksen poistaminen kaivinkoneella 
arvioidaan riittäväksi. Kentällä kunnostus edellyttää asfaltin purkamista 
pilaantuneelta alueelta. 

Pilaantunutta maata arvioidaan olevan asfalttikentällä noin 20 m2:n 
alueella noin 40 m3 ja ojassa noin 400 m2:n alueella noin 200 m3. 

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely ja hyödyntäminen 

Jätteet lajitellaan asianmukaisesti, jos sellaisia havaitaan. Pilaantuneet 
maa-ainekset toimitetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan. 
Puhdistustyön aikana ei ole oletettavasti tarpeellista kaivaa 
pilaantumattomia maa-aineksia. 
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Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu 

Kunnostukselle nimetään ympäristötekninen valvoja, joka ohjaa 
massanvaihtoa lähtötietojen ja työnaikaisen näytteenoton perusteella. 
Maaperän jäännöspitoisuudet määritetään kaivupohjasta otettavista 
jäännöspitoisuusnäytteistä. 

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy 

Kuormat kuljetetaan peitettyinä. Pilaantuneet maat toimitetaan 
lähimpään mahdolliseen vastaanottopaikkaan ja korvaavat maa-
ainekset tuodaan mahdollisimman läheltä. Pilaantuneiden maa-ainesten 
paluukyytejä käytetään mahdollisuuksien mukaan korvaavien maa-
ainesten toimituksissa. 

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen kuuleminen 
Keski-Suomen ELY-keskus on 14.6.2023 toimittanut ilmoitusasiakirjat 
Äänekosken kaupungin ympäristötoimelle. Osa aineistosta on toimitettu 
ympäristötoimeen jo aiemmin. Ympäristötoimella ei ollut tarvetta lausua 
asiassa. 

Viranomaisen ratkaisu 
Keski-Suomen ELY-keskus on tarkastanut Äänekosken kaupungissa 
kiinteistöä 992-015-1213-0017 koskevan pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen ja hyväksyy sen seuraavin 
määräyksin: 

Puhdistustavoitteet 

1. Alueelta on poistettava riskinarviointiin perustuen maa-ainekset, joissa 
haitallisten aineiden edustavat pitoisuudet ylittävät 
kunnostussuunnitelmassa esitetyt puhtaustavoitteet, jotka ovat öljy-
yhdisteiden ylemmät ohjearvot: keskitisleet C10-C21 1 000 mg/kg ja 
raskaat öljyjakeet C21-C40 2 000 mg/kg. 

2. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta, eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
ja määristä. 

Alueen yleinen hoito ja järjestys 

3. Puhdistettava alue on tarvittaessa aidattava ja varustettava 
pilaantuneen maaperän puhdistuksesta kertovin kyltein. 

4. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
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on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä. 

Maa-ainesten käsittely ja varastointi 

5. Poistettavat pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava ensisijaisesti 
hyödynnettäviksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäviksi 
vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia. 

6. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai eri 
tavalla käsiteltävät maa-ainekset on pidettävä erillään kaivun, 
lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana. 

7. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 
lyhytaikaisesti tarkoitukseen soveltuvalla alueella kohteen yhteydessä. 

8. Jos välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
varastoalueen maaperän pilaantumattomuus varmistettava edustavalla 
näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä. 

Maa-ainesten kuljettaminen 

9. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on laadittava 
siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirja on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta. 

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen 

10. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 
edustavat jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että 
kaivualueen maaperään jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat 
luotettavasti selvitetyiksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa 
vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa todettujen 
haitta-aineiden pitoisuudet. 

Valvonta, tiedottaminen ja raportointi 

11. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 
määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Keski-Suomen ELY-
keskukselle ja Äänekosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ennen toimenpiteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on 
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ilmoitettava myös tämän päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden 
lopettamisesta. 

12. Jos puhdistustyön aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita ei 
ole todettu aiemmissa tutkimuksissa tai havaitaan muita lähtötiedoista 
poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai 
terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava viipymättä 
Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Äänekosken kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi. 

13. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä on 
laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen 
ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikaisesta 
näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-
aineksista, analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden poistamisesta 
ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto maa-ainesten 
toimittamisesta eri hyödyntämis- ja loppukäsittelypaikoille. 

Loppuraportti on toimitettava Keski-Suomen ELY-keskukselle ja 
Äänekosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen 
kuukauden kuluessa kaivutyön loppuunsaattamisesta. 

Määräysten ja päätöksen perustelut 

Yleiset perustelut 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta. 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (PIMA-asetus, 214/2007) on säädetty 
maaperässä yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. 
Asetuksen 3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 
pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla 
taustapitoisuus on kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, 
on maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on 
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asetuksen 2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien 
haitallisten aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja 
ympäristölle. Asetuksessa luetellaan seikat, jotka arvioinnissa on 
otettava huomioon. Ilmoituksessa esitetyn maaperän puhdistustarpeen 
arvioinnin tulee täyttää asetuksen vaatimukset. 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.  

Määräyskohtaiset perustelut 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä 
tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä voi aiheutua vaaraa tai haittaa 
terveydelle tai ympäristölle. Jäännöspitoisuusnäytteenotolla 
varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden saavuttaminen sekä 
saadaan tietoa maaperään kaivujen jälkeen jäävistä haitta-
ainepitoisuuksista. (Määräykset 1., 2. ja 10.) 

Kaivualueen aitaamista ja merkitsemistä tarvittaessa on edellytetty, jotta 
työstä ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille ja 
jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. (Määräys 3.) 

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 4., 5. ja 9.) 

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä, jossa 
loppukäsittely on viimesijainen vaihtoehto. Jätelain 29 §:n mukaisesti 
puhdistustyön yhteydessä kaivettavat jätejakeet on edellytetty 
toimitettavaksi asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. 
(Määräys 5.) 

Jätteet tulee käsitellä hallitusti ja pitää erilaatuiset jätteet tarvittavissa 
määrin toisistaan erillään käsittelyn aikana. (Määräys 6.) 

Välivarastoinnin lyhytaikaisuus tarkoittaa esimerkiksi näytteiden 
analysoinnin vaatimaa aikaa. Määräys ehkäisee maaperän 
pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen maa-aineksen 
sekoittumista, haitta-aineiden leviämistä tai muuta terveys- tai 
ympäristöhaittaa. (Määräys 7. ja 8.) 
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Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa kuljetettavaksi 
vain jätelain 11 luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
kuljettajalle. Siirtoasiakirjavelvoite tulee suoraan jätelaista. 
Siirtoasiakirjaan merkittävistä tiedoista ja niiden vahvistamisesta on 
säädetty valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen 40 §:ssä 
Peittämisellä ehkäistään haitallisten aineiden leviämistä ja muuta 
pölyämistä. (Määräys 9.) 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 § n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 10.) 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä 
säädetään valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset on annettu viranomaisvalvonnan 
kannalta. Puhdistamisen aikainen kirjanpito ja puhdistamisen raportointi 
ovat tarpeen viranomaisvalvonnan kannalta. Kirjanpidolla ja raportilla 
dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja muut 
puhdistustoimenpiteet tulevaa käyttöä ja tarpeita varten. (Määräykset 
11.-13.) 

Sovelletut oikeusohjeet 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 
190, 191, 200, 205, 209 § 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007) 
Jätelaki (646/2011) 8, 13, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 3, 4, 11, 40 § 
Hallintolaki (434/2003) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 
Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023 

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 696 €. 

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 
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58 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen 
käsittelyyn kului 12 tuntia. 

Valvonnan maksullisuus 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 205 §:n mukaan ELY-keskus voi 
periä maksun valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 
momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. 
Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika 
Tämä päätös on voimassa 31.05.2028 saakka. Mahdollisten 
olosuhdemuutosten vuoksi päätöksen voimassaolon jälkeen maaperän 
ja pohjaveden pilaantuneisuus ja puhdistustarve on tarvittaessa 
arvioitava uudestaan ja tehtävä puhdistamisesta ympäristönsuojelulain 
(527/2014) edellyttämä ilmoitus tai lupahakemus. 

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 200 §:n perusteella tätä päätöstä on 
noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 

Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää täytäntöönpanon. 

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätös 

Metsä Fibre Oy (sähköisesti) 

Tiedoksi 

Äänekosken ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti) 
Oy Adolf Lahti Yxpila Ab (sähköisesti) 
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti) 

Kuuluttaminen 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Keski-Suomen 
ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. 
Kuulutus ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Keski-Suomen ELY-
keskuksen ja Äänekosken kaupungin verkkosivuilla. 
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Tietojärjestelmän päivittäminen 
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään. 

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 1 olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt valvontapäällikkö 
Esa Kuitunen ja ratkaissut yksikön päällikkö Sohvi Hälikkä. 

Liitteet 
Liite 1. Valitusosoitus 



   

   
 

   
 

   

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

LIITE 1. 

VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen 
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla 
Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava 
valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon. 

Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
vielä seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 28.7.2023. 

Valituksen sisältö 
Valituksessa on ilmoitettava 

- päätös, johon haetaan muutosta 

- valittajan nimi ja yhteystiedot 

- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää, 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
ja millä perustein (vaatimukset) 

- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti 
toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 

Valituksen liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä 

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen, 

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisajankohdasta, 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle 

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä. 

Valituskirjelmän toimittaminen 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopio, 
sähköposti tai sähköinen asiointipalvelu) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa: https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 270 euron oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
Vaasan hallinto-oikeus 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15) 
Puhelinvaihde: 029 56 42611 
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://8.00�16.15
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